
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

143 / 2019 del 14/05/2019 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO I 
LOCALI DEL CUR NUE 112 DI BRESCIA SINO AL 31.08.2019. IMPORTO COMPLESSIVO € 
1.912,72 IVA ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO I 
LOCALI DEL CUR NUE 112 DI BRESCIA SINO AL 31.08.2019. IMPORTO COMPLESSIVO € 
1.912,72 IVA ESCLUSA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 175/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione n. 19 del 30.01.2019 è stato stabilito di aggiudicare 
l’estensione del servizio di pulizie in essere presso il CUR NUE 112 di Brescia, a 7 ore 
settimanali aggiuntive, a far tempo dal 01.01.2019 e sino al 30.04.2019 (data scadenza 
contratto in essere con il Ministero dell’Interno) per le esigenze dello stesso NUE 112 di 
Brescia, sito presso la Caserma San Gaetano – via Spalti San Marco 41, alla ditta Miorelli 
service Spa, con sede legale in Via Matteotti 21 – 38065 Mori (TN), per un importo 
complessivo di € 1.516,00 IVA esclusa, così dettagliato: 

 
€ 13.5357/h  x 7h/mese = € 379,00/mese x 4 mesi = € 1.516,00 + IVA 

 
PRESO ATTO che: 
 

• con @mail del 02.01.2019 la Dirigente Responsabile del NUE ha confermato la 
necessità di garantire il servizio di pulizia attualmente in essere senza soluzione di 
continuità, anche per l’anno 2019, per le esigenze del Call Center Laico NUE 112 di 
Brescia, sito presso la Caserma San Gaetano – via Spalti San Marco 41 
 
• con nota prot. AREU n. 3977 del 17.04.2019 la Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Brescia ha comunicato che a far tempo dal 01.05.2019 il servizio di pulizia 
dei locali adibiti ad uffici e Caserme degli organismi della Polizia di Stato – lotto 1- non 
sarebbe più stato erogato per i locali del CUR NUE 112 di Brescia, in quanti gli stessi sono 
in fase di dismissione da parte della Prefettura stessa, ai fini della gestione diretta da 
parte di AREU; 
 
• con @mail del 17.04.2019 – prot. AREU n. 4016 del 17.04.2019, questa Azienda ha 
richiesto alla ditta Miorelli Service Spa la propria disponibilità alla prosecuzione del 
servizio di pulizia in essere presso i locali del CUR NUE 112 di Brescia, sia per quanto 
attiene la pulizia ordinaria, da effettuarsi alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche del contratto con il Ministero, sia per quanto attiene l'estensione del 
servizio, come da contratto con AREU, sino al 31.08.2019, alle seguenti condizioni 
economiche:  
€ 99,18/mese + IVA (pulizia ordinaria) + € 379,00/mese + IVA (estensione servizio); 
  
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

• con nota prot. AREU n. 4330 del 30.04.2019  la ditta Miorelli Service Spa ha 
confermato la volontà di proseguire il servizio di pulizia presso la Caserma San Gaetano 
– via Spalti San Marco 41 per le esigenze del CUR NUE 112 di Brescia, sia per quanto 
attiene la pulizia ordinaria, da effettuarsi alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche del contratto con il Ministero, sia per quanto attiene l'estensione del 
servizio alle medesime condizioni in essere, come da offerta prot. AREU n. 1961 del 
22.02.2018 e n. 2675 del 14.03.2018 agli atti dell’amministrazione, sino al 31.08.2019, alle 
condizioni economiche sotto riportate: 

€ 99,18/mese + IVA (pulizia ordinaria) + € 379,00/mese + IVA (estensione servizio) 
 
RITENUTO, pertanto, possibile procedere all’affidamento diretto della fornitura di cui in 
oggetto ai sensi ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lettera a del D.Lvo 50/2016 e del 
Regolamento per gli acquisti in economia approvato con provvedimento n. 229 del 
19/12/2012, per la fornitura del servizio di pulizia locali presso il Call Center Laico NUE 
112 di Brescia, sito presso la Caserma San Gaetano – via Spalti San Marco 41; 
 
PRESO ATTO che il responsabile del procedimento, con nota del 02.05.2019 ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP 
per l’acquisizione del servizio di pulizia locali e che comunque, il costo orario offerto 
dalla ditta Miorelli Service Spa è pari ad € 13,5357, mentre le convenzioni in essere 
presso i Ministeri prevedono un costo orario pari ad € 15,64, e tenuto conto delle 
particolari necessità del CUR NUE 112 di Brescia, presso il quale la presenza H24 del 
personale in servizio richiede un servizio di pulizie specifico e differente rispetto a quello 
in essere con il contratto del Ministero dell’Interno; 
 
PRESO ATTO, altresì, della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di aggiudicare la prosecuzione del servizio di pulizie attualmente in essere presso il 
CUR NUE 112 di Brescia, a far tempo dal 01.05.2019 e sino al 30.0431.08.2019 per le 
esigenze dello stesso NUE 112 di Brescia, sito presso la Caserma San Gaetano – via 
Spalti San Marco 41, tenuto conto di quanto in premessa riportato, alla ditta Miorelli 
service Spa, con sede legale in Via Matteotti 21 – 38065 Mori (TN), per un importo 
complessivo presunto, di € 1.516,00 IVA esclusa, così dettagliato: 
€ 99,18/mese + IVA (pulizia ordinaria) + € 379,00/mese + IVA (estensione servizio)x 4 mesi  

TOTAEL COMPLESSIVO € 1.912,72 + IVA 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 1.912,72 oltre IVA 22% pari a € 
420,80 – in totale € 2.333,52 IVA inclusa, sarà imputata al Bilancio Economico 2019 al 
conto 30.20.31.15 (servizi di pulizia); 
 
4. di prevedere l’adozione di un successivo provvedimento per la fornitura del servizio 
in argomento, a seguito della dismissione dei locali della Caserma San Gaetano di 
Brescia, utilizzati quale sede del CUR NUE 112, da parte della Prefettura stessa, ai fini 
della gestione diretta da parte di AREU; 
 
5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione delle necessità del servizio espresse in 
premessa, il responsabile del procedimento è il Direttore del NUE 112; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’adesione, il responsabile 
del presente procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 
 
6. di individuare quale direttore dell’esecuzione del Contratto la Dirigente Responsabile 
della Struttura NUE 112; 

 
7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinali

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 175/2019 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO I 
LOCALI DEL CUR NUE 112 DI BRESCIA SINO AL 31.08.2019. IMPORTO COMPLESSIVO € 
1.912,72 IVA ESCLUSA 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 02/05/2019 Il/La proponente del provvedimento 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


